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FORSVARSMINISTEREN  

 

6. juni 2016 

 

Folketingets Erhvervs-, Vækst- og Eksportudvalg har den 20. maj 2016 stillet følgende 

spørgsmål nr. 236 til forsvarsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 236: 
“Har regeringen i forbindelse med analysearbejdet op til udvælgelsen af leverandøren af 
Danmarks nye kampfly foretaget beregninger af den økonomiske betydning for samfundet i 
form af arbejdspladser, ved valget af leverandør? I forlængelse heraf bedes ministeren re-
degøre for regeringens vurdering af betydningen i form af tabte og/eller skabte arbejdsplad-
ser ved et valg af henholdsvis den ene, den anden eller den tredje kandidat.” 

 

Svar: 

Der er ikke som led i den industrielle evaluering af de tre kampflykandidater foretaget sam-

fundsøkonomiske vurderinger, herunder i relation til beskæftigelse, af kandidaternes forslag 

til industrisamarbejdsinitiativer.  

 

Det følger af den nationale forsvarsindustrielle strategi og de administrative retningslinjer 

for industrisamarbejde, at industrisamarbejde ved anskaffelse af forsvarsmateriel har til 

formål at varetage væsentlige danske sikkerhedsinteresser. Retningslinjerne er udformet i 

dialog med EU-Kommissionen med henblik på at sikre Danmarks overholdelse af EU-

lovgivningen. Den industrielle evaluering af kampflyene har derfor fokuseret på, på bag-

grund af kandidaternes besvarelser, i hvor høj grad kandidaterne, gennem deres forslag og 

initiativer til industrisamarbejde og relationer til den danske forsvarsindustri, kan bidrage til 

varetagelsen af væsentlige danske sikkerhedsinteresser. Dette dækker blandt andet over 

fastholdelse og udvikling af relevante industrielle kompetencer og kapaciteter samt udvikling 

af langsigtede strategiske partnerskaber mellem kampflyproducenterne og den danske for-

svarsindustri.  

 

Resultaterne af evalueringen fremgår af det beslutningsgrundlag, som regeringen fremlagde 

den 12. maj 2016.  
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Med venlig hilsen 

 

 

Peter Christensen 

 


